20) fuerit non est in Vat.

21) aliquid. Sufficiens p. quidquam.

Sufficiat Vat.

22) solo Vat., qui mox demonstrares p. demonstrares ea.

23) omnibus addidi ex Vat. (omnia Pal.) i. e. in omnium sanctorum auribus. Quae se dicturam promittit, in capite proximo subsequuntur.

24) tu om. Vat.

Cap. IX. 1) ergo non est in Vat.

2) et Vat. Ecclesiae nomine Hermas ut propheta alloquitur non filios suos, sed primo omnes fideles, seu ecclesiae filios, secundo eos, qui ecclesiae praesunt. Hinc in extremo capite: ut et ego

coram patre vestro astans, rationem reddam pro vobis Domino.

3) in Vat. Idem in sqq. ponit in alterutum, omittit vos exhibetque sibi p. soli. Quae hic et sub capitis finem commendantur praecepta, in mentem revocant quae legimus in Ep. Barnab. c. 19. Ἐκζητήσεις καθ' ἐκάστην ἡμέραν τὰ πρόσωπα τῶν ἁγίων; ἢ διὰ λόγου σκοπῶν καὶ πορευόμενος εἰς τὸ παροικαλέσαι, καὶ μελετῶν εἰς τὸ σῶσαι ψυχὴν τῷ λόγῳ. Recte Gallicciolli: e non vogliate godervi soli le cose create da Dio i. e. creaturas. Vid. Iob. 13, 17.

4) enim quidam cum pluribus cibis

dum compleatur turris, quae fabricatur, habebunt finem. Sed cito peraedificabitur. Iam noli me interrogare aliquid; sufficiat tibi commonitio haec et sanctis, et renovatio spiritus vestri. Sed non tibi soli revelata sunt ista, sed ut omnibus nunties.<sup>8</sup> Illa post dies tres intelligere te oportet. Primo quidem mando tibi verba haec, quae incipio tibi dicere: loquere ea omnia in auribus sanctorum, ut audientes ea et facientes mundentur a nequitiis suis, et tu cum ipsis.

(B) IX. Audite me, filii. Ego vos enutrivi in multa simplicitate et innocentia et castitate propter misericordiam Domini eius, qui desuper stillavit iustitiam suam, ut iustificemini et sanctificemini ab omni nequitia et ab omni vacatione.<sup>1</sup> Vos autem recedite a nequitiis vestris. Nunc ergo audite me, et pacem habete in vobis ipsis et visitate alterutros et suscipite alterutros et nolite soli, quae a Deo creata sunt, accipere infructu, sed date etiam eis, qui dehabent. Qui autem a multis escis imbecillitatem corporis adquirent, et fatigant carnem suam; et qui non habet escam, fatigatur caro eius eo, quod sufficienter non habeat escam: et corrumpitur caro eorum. Haec ergo intemperantia nocens est eis, qui abundant et non porrigunt<sup>2</sup> eis, qui dehabent. Videte ergo iudicium venturum. Qui autem plus habetis, quaerite esurientes, usque quo turris non est completa. Postea autem cum completa fuerit turris, velle habetis benefacere, et non habebitis locum. Videte ergo vos, qui luxuriamini in divitiis vestris, ne forte suspirent qui egent, et suspirium eorum ascendat ad Dominum, et excludamini cum omnibus divitiis vestris foris portam turris. Modo ergo dico prioribus ecclesiae et his qui primas sessiones amant: nolite esse similes maleficis. Malefici autem maleficia sua in thecis<sup>3</sup> suis portant; vos autem mala vestra et acta in cordibus vestris inserta habetis, et non vultis purgare corda vestra, et temperare vestram sapientiam<sup>4</sup> in unum et in corde puro vestro, ut habeatis misericordiam a rege magno. Videte ergo filii, ne forte hae dissensiones vestrae deserant vitam vestram. Quomodo vos vultis corripere electos Dei, ipsi non habentes disciplinam? Corripite ergo alterutros, et pacem habete in vobis, ut et ego ante patrem hilaris adstans rationem pro vobis omnibus reddam Domino vestro.